
 

Svar på remiss - En kommunallag för framtiden 

Särskilt uttalande från Danderydscenterns ledamöter 
 

Förslaget till en ny kommunallag är direkt kopplad till 

förtroendevaldas uppdrag. Det berör de beslutande församlingarna och 

den demokratiska beslutsprocessen. Det har direkt påverkan på 

kommunens medlemmar, våra uppdragsgivare. Det har betydelse 

också för förhållandet mellan den politiska ledningen och 

tjänstemannaorganisationen.  

 

Ett förslag om ny kommunallag har den digniteten att det borde förts 

till kommunfullmäktige för diskussion och beslut. Fullmäktige ska 

besluta i ärenden av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt 

för kommunen. Vi menar att denna fråga faller in under båda dessa 

kriterier. Det är principiella frågor vi ska ta ställning till i förslaget och 

det är en fråga av mycket stor vikt för kommunen. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fick vetskap om ärendet en vecka 

före sitt sammanträde den 12 oktober. Vi fick ett tjänstemannaförslag 

och beskedet att svaret skulle vara inne till den 30 oktober och att det 

inte fanns möjlighet till förlängd remisstid. Det innebär att 

arbetsutskottets beslut, ett tjänstemannaförslag, är det som kommer att 

gälla. Det som kommer in efteråt kommer man inte att ta hänsyn till.  

 

Det är inte en godtagbar hantering av detta viktiga ärende. Det är så 

långt ifrån en demokratisk process man kan komma. Förslaget till ny 

kommunallag borde ha diskuterats brett. Hur detta skulle gått till och 

vilka som borde ha involverats är det kommunstyrelsen, genom sitt 

arbetsutskott, som borde ha tagit ställning till.  

 

Det är kommunstyrelsens ordförandes ansvar att se till att viktiga 

ärenden kommer upp i KSAU och att handläggningen av dem 

diskuteras. Ordföranden har undandragit de förtroendevalda 

möjligheterna dels att läsa in ärendet som enligt uppgift omfattar tusen 

sidor dels att initiera en bredare diskussion om förslaget.  

 

 
Siv Sahlström (C)                                                           Patrik Nimmerstam (C) 

andra vice ordförande                                                     ledamot                      

oppositionsråd                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


